simile vas? Præcticus ergo observabit diligentissimè, hæc Jurisconsultorum responsa hodiè quoad eam militiam esse accipienda, quæ emptione haberi possit, nec jure hæreditario transmittitur ad hæredes, quæque ab eodem duplex haberi nequeat.

*Hæredem reliquit clarissimum virum.*) Hic rursus cum Accursio & aliis contendendum erit. Nam si legatum Tribus eo modo quo ipsi interpretantur, foret accipiendum, quid referret, reliquisset libertus hæredem clarissimum virum, an plebejum? cum utriusque idem jus competere posset nec plus juris, nec minus clarissimus haberet, quam plebejus? Sed & Lælius Taurellus idèò clarissimi hæredis factam mentionem censet, quòd is nihil opus haberet tribu, nec ejus emptione, atque idèò tribum consequi non posset. Unde æstimatio præstanda erat ex *d. l. Titia Seio.* Sed eadem ratio planè obtineret, si civem Romanum quemlibet libertus hæredem reliquisset, cum & is jure Romanæ civitatis tribum haberet, in qua censeretur, nec ei opus esset aliam sibi emi, postèque ea ratione jure proprio Principum, & Reipublicæ largitiones consequi, quæ populo Romano tributim dari consueverunt. Verum ipse in hoc responsò Clarissimum virum accipio quemlibet Romanæ urbis Senatorem: siquidem Senatores Romani clarissimi ætate Scævole Jurisconsulti passim dicebantur: sicuti constat ex *l. fœmina ff. de senatoribus. l. speciosus, ff. de verbor. significat. l. 2. C. de his, qui ven. atat. impetr. l. custodias, ff. de public. judic.* adnotavit Andreas Alciat. *lib. 3. dispunct. cap. 4. & in dict. l. speciosus.* Sed & præter hoc etiam dicebantur clarissimi Senatoria, Consularia, Proconsularia, aut Prætorica ornamenta ex beneficio Principis meruerant, *l. 2. C. de domestic. & prætor. lib. 12. l. 1. C. de præpos. & cubicul. tradit Wolphgangus Lazius lib. 2. de Roman. Repub. cap. 1.* Dicebantur & olim clarissimi filii Senatorum, & clarissimorum, *l. fœmina, ff. de senatoribus. l. senator. Cod. de dignit. lib. 12.* de quibus multa Ant. Vacca. in rub. de senatoribus, qui in *d. l. fœmina,* censet, hoc Scævole responsum ea ratione intelligendum, quòd clarissimi forent incapaces quorumdam legatorum, & præsertim hujus legati quo tribus eis emenda legaretur, fortassis ex eo, quamvis ipse hoc ampliùs non explicet, quòd licet clarissimi Romæ tribum haberent ex Sueton. in *Augusto cap. 40.* suffragium tamen in eligendis magistratibus minimè ferebant, nec ex Reipublicæ, & Principum legatione frumentarias tesseras, quæ plebi Romanæ quolibet mense dabantur, poterant habere. Hæc enim & his similia propria plebis erant: non Senatorii ordinis, nec clarissimorum, quibus minimè conveniebat: imò esset illis probio, ac ignominia, si cum plebeiis æquarentur. Quamquam idem Suetonius in *Domitiano cap. 4.* scripserit, dièque proximo omne genus rerum missilia sparsit, & quia pars major inter popularia deciderat, quinquagenas tesseras in singulos cuneos Equestris, ac Senatorii ordinis pronuntiavit. Hoc etenim ad missilia pertinet. Sic sanè dubium erat apud Scævolum, an vit clarissimus hæres liberti consequi posset, ut illius hæres ea omnia, quæ jure proprio minimè habere potuisset, nec honestè habere poterat.